
 

 

 
           iENTRANCE IR0000027 

           CUP B33C22000710006 

 

 

 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA ROBOTICA PER SINTESI ORGANICA 
AUTOMATIZZATA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA SULLA BASE DEL 
MIGLIOR RAPPORTO QUALITÀ/PREZZO NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4 - Istruzione e Ricerca - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO iENTRANCE - CUP 
B33C22000710006  CIG A0331E0F59 

 
 

VISTO il Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. 383929 del 06/12/2023 - Pubb. sul sito URP il 

207/12/2023 con cui l’Istituto di Struttura della Materia – Sede di Tito Scalo (PZ) del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, ha indetto la gara di cui all’oggetto;  

 

DATO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato a Livello Comunitario ENOTICES 2023/s 238-748730 

(https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/748730-2023) e sulla Gazzetta Ufficiale 5^ Serie Speciale - Contratti 

Pubblici N°142 del 11/12/2023 e che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato altresì su: Gazzetta del 

Sud_Cosenza, Il Giornale, Il Messaggero,  La Verità (14 dicembre 2023) sito URP CNR sezione Gare in Corso 

 

DATO ATTO CHE è stata disposta una proroga del Bando di gara con provvedimento n. 28834 del 30/1/2024 

 

DATO ATTO che la proroga del bando di gara è stato pubblicato a Livello Comunitario ENOTICES 2024/s 238-69096 

(https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/69096-2024) e sulla Gazzetta Ufficiale 5^ Serie Speciale - Contratti 

Pubblici N°14 del 02/02/2024 e che l’avviso di proroga del bando di gara è stato pubblicato altresì su: Gazzetta 

del Sud_Cosenza, Il Giornale, Il Messaggero,  La Verità (13 febbraio 2024), sito URP CNR sezione Gare in Corso 

 

CONSIDERATO che la gara è stata espletata sulla piattaforma telematica ASP di CONSIP SPA con n. gara 3889119 

e che la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 16:00 del 17/02/2024.  

 

CONSIDERATO che alla scadenza per la presentazione delle offerte la gara è andata deserta, non essendo stata 

presentata alcuna offerta;  

 

RAVVISATA la necessità di provvedere 

 

DISPONE 
 

1. Di dichiarare, in conseguenza di quanto sopra, che la procedura aperta su piattaforma telematica ASP di 

CONSIP bandita ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di una 

piattaforma robotica per sintesi organica automatizzata con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa e 

Resilienza (PNRR) MISSIONE 4 - Istruzione e Ricerca - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 3.1 - PROGETTO 

iENTRANCE - CUP B33C22000710006  CIG A0331E0F59 è andata deserta, non essendo state presentate 

offerte entro il termine previsto nel bando di gara;  

 

2. La conclusione della sudetta procedura; 

 

3. Di annullare gli impegni provvisori sottonotati:  

a. 317.876,00€ IVA inclusa Voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche “Impegno n. 253/2023; 



 

 

 
           iENTRANCE IR0000027 

           CUP B33C22000710006 

 

b. € 250,00 Voce del piano 13096 Pubblicazione bandi di gare per il contributo MAV Anac – 

Impegno n 9190000265/2020 

c. €551,32 Voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche per accontonamento incentivi funzioni 

tecniche ex art. 113 del Codice delibera CdA n. 237/2022 del 26 luglio 2022 Impegno n 

9190000279/2020  

d. €1.184,93 Voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche per accontonamento incentivi funzioni 

tecniche ex art. 113 del Codice delibera CdA n. 237/2022 del 26 luglio 2022 Impegno n 

9190000279/2020  

e. La pubblicazione del presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il 

rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013. 

  

Il RUP 

Dr.ssa Pamela Papa       Il Direttore ff 

                  Dr. Antonio Cricenti 

 

 


		2024-02-27T14:52:09+0100
	Pamela Papa


		2024-02-27T17:08:13+0100
	Antonio Cricenti




